



مجادله بر سر قطعنامه ۱۷۰۱

درباره مصاحبه محمد باقر قالیباف با فیکارو که واکنش لبنان را به دنبال داشت



گزارش اقتصاد ۱۰-۱۱

علیه سیاست شوک درمانی

گفتارهایی از فرشاد مومنی و الناز باقرپور درباره اثرات یکسان سازی نرخ ارز



توهین به پیامبر خدا؟

یادداشتی از سید عبدالجواد موسوی درباره اعلام جرم دادستانی علیه هم میهن



پروژه حذف ظریف

بررسی مواضع نمایندگان تندرو مجلس علیه معاون راهبردی رئیس جمهور



گزارش بین الملل ۸-۹

درباره یحیی سنوار رهبر حماس که حماسی شهید شد و بررسی پیامدهای این رخداد و بر روند جنگ غزه

بررسی موضع گیری بی سابقه اتحادیه اروپا درباره جزایر سه گانه ایران

اروپا علیه اشغالگری؟



ستار عزیز
استاد حقوق بین الملل

اقدام اخیر اتحادیه اروپا بی سابقه است به این معنا که پیش تر برخی کشورها مانند چین و روسیه هم در بیانیه های مشترک دخالت هایی انجام داده بودند که ناپسند بود اما این اقدامات در این حد بود که از حل و فصل مسأله آمیز این اختلاف استقبال کرده و طرفین را تشویق کرده بودند که از طرق مسأله آمیز اختلاف بر سر جزایر را حل و فصل کنند.

سوی فرانسه، آلمان، بریتانیا، بلژیک، ایتالیا، پرتغال و هلند را کسی فراموش نکرده است. حالا شما از اشغال سه جزیره ای سخن می گوید که در خلیج فارس ایران واقع شده اند؟ البته همیشه شنیده ایم که کشورهایی هستند که سیاست خارجی خود را برای کسب برخی منافع می فروشند؛ ولی اینکه اتحادیه اروپا دچار چنین خواری شود، قابل انتظار نبود. این نشانه قدرت اتحادیه اروپا نیست که در برابر جنایات اسرائیل ذلیل و حامی باشد و همزمان مواضع سیاست خارجی خود را به حراج بگذارد. این نشانه ضعف است و نه قدرت. پیش از شکل گیری اتحادیه اروپا غیرممکن بود که کشورهای آن اتحادیه چنین مواضع ضد حقایق را اتخاذ کنند. حال چه اتفاقی افتاده است که به جای قدرتمندتر شدن ضعیف شده اند؟ به حراج گذاشتن اصول سیاست خارجی یکی از علل ناامنی و بی ثباتی در جهان است. دخالت های بدون اصول و منفعت جویانه در مناقشات جهانی عامل مهمی در بی ثباتی سیاسی است. از حدود سال ۲۰۱۴ اتحادیه اروپا و ایالات متحده با بی مسئولیتی هر چه تمام تر در امور داخلی اوکراین دخالت کردند تا سرانجام شعله حساسیت روسیه نسبت به امنیت ملی خود را شعله ور کردند و یکی از عوامل برافروختن آتش جنگ اوکراین شدند و حالا با یک جنگ فرسایشی مواجه شده اند که معلوم نیست سرنوشت آن چه خواهد شد؟

حراج یک اتحادیه

سرمقاله

وضعیت روابط خارجی ایران در کنار مسائل منطقه ای به نحو فزاینده ای پیچیده و حساس شده است. دو اتفاق مهم در دوروز گذشته رخ داده است. اولین مورد، ترور شهید سنوار که انتظار می رود مرحله ای جدید را در اوضاع غزه رقم بزند. دومین آن نیز موضع بسیار غیر اصولی اتحادیه اروپا در مورد جزایر سه گانه ایران است. نکته مهم این موضع گیری بی شخصیتی دیپلماتیک این اتحادیه است. نه به این دلیل که علیه ایران موضع گیری کرده است؛ بلکه به این دلیل که چگونه این اتحادیه حقایق بین المللی را باز بچه ملاحظاتی خودش قرار داده است. اگر این جزایر اشغالی است، چرا در پنج دهه گذشته نسبتاً به این اشغال خیالی سکوت کرده بودید؟ بعلاوه از کی تا حالا اتحادیه اروپا با اشغال گری مخالف شده است؟ این جزایر را از اشغال شما در آورند، حالا طلبکار شده اید؟ همین الان بزرگترین جنایت قرن در همین منطقه در حال تکرار است و علت آن فقط یک چیز و آن هم اشغالگری است. اشغالی که مطابق نص صریح قطعنامه های سازمان ملل غیرقانونی است؛ ولی نه تنها آن را محکوم نمی کنید که از اشغالگر حمایت هم می کنید و مردم این مناطق در حال پرداخت هزینه های جنایات آلمان هیتلری هستند. اروپا و مخالفان اشغالگری؟ البته اگر مصداق درستی بود، استقبال می کردیم؛ ولی هنوز اشغال آسیای جنوب شرقی از سوی فرانسه، اشغال تقریباً کل آفریقا از



کوروش احمدی
دیپلمات سابق و تحلیلگر مسائل بین الملل

متأسفانه امارات طی سال های اخیر با استفاده از ضعف های دیپلماتیک و نوع خاص سیاست خارجی ایران و ضعف موقعیت های ژئوپلیتیک ایران توانست ادعاهای باطل خود را پیش ببرد. اما در مسیر دوم باید به مسئله اوکراین اشاره کرد. یعنی آنچه باعث شد که موضع اروپا به این میزان شدید، غیرمنطقی و عاری از هرگونه عقلانیت و منطق شود، مسئله اوکراین است.